КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ АЧИНСКОГО РАЙОННОГО
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	17 августа 2021  года

	                              №  11 -П

О внесении изменений в Постановление
Председателя Ачинского районного Совета
депутатов от 30.08.2019 № 19-П
«Об утверждении Правил внутреннего трудового
распорядка в Ачинском районном Совете депутатов»

[bookmark: _GoBack]В целях совершенствования отдельных положений Правил внутреннего трудового распорядка в Ачинском районном Совете депутатов, утверждённых Постановлением Председателя Ачинского районного Совета депутатов от 30.08.2019 № 19-П, приведения их в соответствие с требованиями действующего законодательства, руководствуясь статьей 20.1 Устава Ачинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в приложение к постановлению Председателя Ачинского районного Совета депутатов от 30.08.2019 № 19-П «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка в Ачинском районном Совете депутатов» следующие изменения:
а) подпункт 4 пункта 2.3 статьи 2  изложить в следующей редакции:
«4) трудовую книжку (при наличии) и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, или иной документ, подтверждающий трудовую (служебную) деятельность гражданина, за исключением случая, если трудовая (служебная) деятельность ранее не осуществлялась;";

	б) в статье 3:
-  пункт 9 изложить в следующей редакции:
	"9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;";

	в) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:
"9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Ачинский район.

Председатель Ачинского
Районного Совета депутатов                                                                   С.А. Куронен

image1.jpeg